
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 30. 5. 2022 

 

Přítomni: MgA. Michálek, JUDr. Valová, doc. Hlavica, prof. Macková, prof. Medek, MgA. Michal Indrák, 

Ph.D. 

 

 

1. Informace rektora:  

➢ Bylo vypsáno výběrové místo na vedoucího divadla Marta. 

➢ Poděkování za rozšířené kolegium, kompletovat zápis bude rektor a pošle celému vedení ke 

korektuře a poté i s úkoly bude zasláno fakultám.  

➢ Statut JAMU – připomínky od děkanů a součásti JAMU do 31.5. 

➢ Schůzka s p. Morávkem ze SNIP and Co. ohledně sponzoringu. 

➢ Výběrové řízení na kvestora/kvestorku bude vyhlášené koncem srpna. 

 

2. Informace kvestorky: 

➢ Havárie řídícího pultu v DnO bude nahlášeno AS JAMU jako havárie. Jedná se cca o 320 tis. 

Kč. 

➢ Informace ohledně finanční kontroly z MŠMT. 

➢ Prázdninový režim od 1.7. – 2.9. 2022 od 9-14 hod. 

➢ Zítra končí OPVVV1 – chystá se závěrečná zpráva. 

➢ Komunikace s předsedkyní odborů ohledně řešení čerpání sociálního fondu. 

➢ Jednání Reprekomise proběhne ve středu 1.6. 2022 v Praze. 

➢ NAÚ – setkání v Praze 23.5. s pror. Medkem, děkankou a doc. Goliášovou. Bylo podáno 

vysvětlení ohledně diplomových prací. V rámci Novely zákona o VŠ všechny akreditované 

obory jsou prodlouženy do roku 2024. Nastala ale změna, kdy u takto prodloužených 

původních programů platí možnost konání přijímacích zkoušek do původního termínu 

akreditace. Bude individuální prověřeno a je plánovaná schůzka s JUDr. Barančíkem.  

 

3. Informace pror. Mackové: 

➢ Rada pro vnitřní hodnocení – k zamyšlení fungování Rady a její pravomoci.  

➢ Konference divadelních lektorů v Janáčkově divadle.  

 

4. Informace pror. Medka: 

➢ Hodnocení CRP 2022 na příštím KR. 

➢ Připomínky k vyhlášení CRP a plánu realizace Strategického záměru pro oblast VŠ pro rok 

2023 – předání ČKR. 

➢ VZ JAMU – bude projednána zítra na AS JAMU. 

 

5. Informace pror. Hlavici:  

➢ Konference HKVŠ – Telč – informace z Konference: novela zákona o VŠ (a příslušného 

nařízení o standardech) bude dána k připomínkám v předpokládaném znění, na konci srpna 

by ji měla schvalovat Vláda ČR; možné varianty výpočtu nové výše příspěvku na stipendia 

budou diskutovány v reprezentacích, nicméně se předpokládá zohlednění parametrů A, K, 

internacionalizace, RIV, což není pro JAMU pozitivní; diskuze o aktuálních problémech DSP: 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

malá studijní úspěšnost, malá internacionalizace, fragmentarizace a nefunkčnost oborových 

rad, inbreeding; zahraniční zkušenosti; fungování škol doktorských studií; v červnu by měly 

být zveřejněny výsledky šetření Doktorandi 2021. 

➢ Porada prorektorů pro výzkum UVŠ: vznik „asociace“, konference Teritoria umění, podzimní 

konference na AVU, udělování ocenění za nejlepší umělecký výzkum, společné zapojení do 

Research Catalogue, strategie změn Metodiky 17+. 

➢ Rámcový návrh nového zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí a technologií 

dle RVVI. 

➢ Priority vlády v oblasti výzkumu během předsednictví Rady EU – velké výzkumné 

infrastruktury otevřené i humanitním oborům – možnost zapojení Institutu umění/DÚ či FF 

MUNI. 

➢ 9. června – jednání s náměstkem ministryně pro výzkum (Úřad vlády). 

➢ 14. června – pracovní skupina ČKR (MUNI). 

➢ 14. června - 7. národní konference o genderu a vědě pod titulem „Plány genderové rovnosti: 

cesta ke změně.“ (AV ČR/on line). Od roku 2023 PGR bude vyžadovat také Grantová 

agentura ČR, možnost financování z CRP 2023. 

➢ 26. května organizovala Knihovna JAMU výroční konferenci SIBMAS (Mezinárodní organizace 

divadelních knihoven a muzeí). 

➢ Financování publikace o čestných doktorech JAMU – bez spoluúčasti fakult. 

➢ Analýza využití DKRVO – rozeslána proděkanům pro výzkum. 

➢ Projekt orální historie JAMU – pilotní realizace na podzim 2022. 

 

6. Informace pror. Indráka: 

➢ Podali jsme žádosti na MŠMT pro finanční podporu studia ukrajinských i běloruských studentů 

v rámci Fondu vzdělávací politiky. 

➢ Absolventi JAMU – modul pro absolventy v ISu je v testování, řešíme způsob zapojení co 

největšího počtu absolventů do komunitní sítě, dotazník EUROSTUDENT, probíhají domluvy 

k benefitům (např. vstup do knihovny a další). 

➢ Nová informační struktura webových stránek – podněty z obou fakult a rektorátu budou 

předány dodavateli ke zapracování. Další postup budeme koordinovat s fakultami. 

➢ Probíhají finální přípravy k zadání technického řešení nových webových stránek divadel. 

➢ Slavnostní koncert 75 – přípravy probíhají podle plánu (technické řešení, režie, příprava 

medailonků oceněných osobností, občerstvení atd.) 

➢ Každý týden se pravidelně potkává PR obou fakult i rektorátu a koordinujeme společné 

postupy a strategii. 

 

 

 

Další řádná porada vedení se uskuteční v pondělí 13.6. 2022 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 

 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                     verifikoval: MgA. Michálek a vedení 

 

 


